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Sammanfattning 
I april 2024 gav Kommunstyrelsen Stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att tillsammans 
med Fritidsnämnden, Kulturnämnden, Miljönämnden, Tekniska nämnden och 
Kommunstyrelsen ta fram en strategi för Malmös stadskärna. Syftet är att långsiktigt 
stärka Malmös stadskärna. Strategin har tagits fram i bred samverkan med aktörer 
verksamma i stadskärnan. Den föreslagna strategin syftar till att långsiktigt utveckla 
Malmös stadskärna som en hållbar, attraktiv, mångfunktionell och levande miljö för alla 
malmöbor och besökare. 
 
Kulturförvaltningen är över lag positiv till strategin för stadskärnan men ser ett behov 
av att tydliggöra hur knutpunkterna, som idag ligger utanför stadskärnas geografi, ska 
kopplas samman med och bli en viktig del av utvecklingen av stadskärnan. Vidare hade 
det varit fördelaktigt om även Moderna Museet och Malmö stadsteater pekas ut som 
viktiga platser i stadskärnans utveckling.  

Förslag till beslut 
Kulturnämnden föreslås besluta  
1. Kulturnämnden godkänner kulturförvaltningens förslag till yttrande.  
 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse - Remiss Strategi för stadskärnan 

• Yttrande - Remiss Strategi stadskärnan 

Beslutsplanering 
Kulturnämndens Ordförandeberedning 2026-01-08 
Kulturnämndens arbetsutskott 2026-01-15 
Kulturnämnden 2026-01-28 
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Beslutet skickas till 
Stadsbyggnadsnämnden 

Ärendet 
Kommunstyrelsen gav i april 2024 Stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att tillsammans 
med Fritidsnämnden, Kulturnämnden, Miljönämnden, Tekniska nämnden och 
Kommunstyrelsen ta fram en strategi för Malmös stadskärna. Syftet är att långsiktigt 
utveckla Malmös stadskärna som en hållbar, attraktiv, mångfunktionell och levande 
miljö för alla malmöbor och besökare. 
Målet är att stadens offentliga och privata aktörer använder den gemensamma strategin 
som grund för investeringar, kommande sektorsprogram och beslut rörande 
utvecklingsinsatser i Malmös stadskärna.  
 
Strategin ska  
 Samla offentliga och privata aktörer i ett gemensamt arbete för att utveckla 

Malmös stadskärna. 

 Peka ut en gemensam riktning och tydliggöra insatser och prioriteringar som 
krävs för stadskärnans utveckling.  

 Ha fokus på övergripande frågor samt genomförande på kort och lång sikt.  

 Utgöra en strategisk grund för stadens investeringar och inspirera till fler 
aktörers investeringar i stadskärnan. 

 Definiera stadskärnans geografiska omfång, utveckling och karaktär.  

 Utgöra en grund för nästa översiktsplan samt andra styrdokument.  

 
Strategin har tagits fram i samverkan 
Arbetet har bedrivits i nära samverkan med relevanta aktörer för att säkerställa 
engagemang och träffsäkerhet. Under 2024 togs underlag fram kring stadskärnans 
nuläge och utvecklingstrender. Politiker i berörda nämnder intervjuades och två enkäter 
genomfördes för att brett kartlägga behov och attityder. 
 
I januari 2025 hölls en kick-off med cirka 70 deltagare från näringsliv, offentlig sektor, 
civilsamhälle och kultursektor tillsammans med Malmö stads förvaltningar. Under 
våren genomfördes tematiska workshops med aktörer och experter från Malmö stad. 
Dialoger hölls även med unga, äldre och personer med funktionsnedsättning för att 
fånga olika perspektiv och behov. 
 
Utifrån detta material har strategier och förslag till avgränsning av stadskärnan arbetats 
fram. Förslagen har därefter förankrats i ytterligare en workshop med involverade 
aktörer i Kungsparken i oktober. Kulturförvaltningen har varit aktiv i arbetet med att 
föra in kulturperspektivet i den nya strategin.  
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Fortsatt process 
Strategin kommer att justeras utifrån remissvaren. Därefter lämnas den för beslut i 
stadsbyggnadsnämnden, kommunstyrelsen och slutligen kommunfullmäktige. Med 
utgångspunkt i den antagna strategin ska nämnderna ta fram nämndspecifika 
inriktningar för fortsatt arbete inom respektive förvaltning. Samverkanskontrakt tas 
fram tillsammans med aktörer från näringslivet, offentlig sektor och civilsamhälle för att 
möjliggöra strategins genomförande. Arbetet planeras att följas upp årligen genom ett 
samverkansforum för utvecklingen av Malmös stadskärna. 
 
Kulturförvaltningens bedömning 
Överlag är kulturförvaltningen positiv till den förslagna strategin för stadskärnan och 
dess ambition att skapa en attraktiv och inkluderande stadskärna för alla med 
mötesplatser, platser för rekreation, kultur, fritid, samt gröna och blåa stråk.  
Att konst och kultur är med och stärker stadskärnans attraktionskraft och pekas ut som 
viktiga drivkrafter för social sammanhållning och demokratisk delaktighet är positivt.  
Vidare ses ambitionen att skapa nytt liv i tomma och underutnyttjade lokaler samt öka 
möjligheter för utomhusarrangemang som en möjlighet att ytterligare möjliggöra för 
kulturverksamhet i centrum.  
 
Kulturinstitutionerna beskrivs som starka arenor för skapande, uttryck, möten och 
samtal. Enligt strategins geografiska avgränsning för stadskärnan ligger 
kulturinstitutionerna idag utanför stadskärnan, men beskrivs som viktiga knutpunkter. 
Kulturförvaltningen hade önskat att de på ett tydligare sätt beskrivs som en del av 
utvecklingen framåt, antingen genom att inkluderas i stadskärnans geografi, eller genom 
att man på ett tydligare sätt beskriver ambitionen med knutpunkterna samt hur dessa 
kan bli kraftfulla delar av det gemensamma arbetet framåt. De utgör viktiga noder, ett 
kulturstråk i Malmö, och svarar mot många av ambitionerna med utvecklingen i 
centrum.  
Inom strategins geografiska avgränsning finns Moderna museet och Malmö stadsteater, 
och kulturförvaltningen hade gärna sett att dessa verksamheter tydligare lyfts fram. 
 

Ansvariga 
Tarek Borg  Avdelningschef 
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